
 

 

UCHWAŁA NR XLI/208/2014 

RADY GMINY GAWŁUSZOWICE 

z dnia 29 sierpnia 2014 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej 

w Gawłuszowicach prowadzonym przez Gminę Gawłuszowice. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. 

poz.594 z późn.zm.) oraz art.6 ust.1 pkt 2 w związku z art. 14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn.zm.) Rada Gminy Gawłuszowice uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Gawłuszowicach zapewnia bezpłatne nauczanie 

i wychowanie w wymiarze 5 godzin zajęć dziennie. 

§ 2. Za korzystanie ze świadczeń udzielanych przez oddział przedszkolny w czasie przekraczającym 

wymiar, o którym mowa w § 1 ustala się opłatę w wysokości 0,70 zł ( słownie : siedemdziesiąt groszy) 

za każdą rozpoczętą godzinę świadczenia. 

§ 3. Wysokość miesięcznej opłaty za realizację przez oddział przedszkolny odpłatnych świadczeń stanowi 

iloczyn stawki określonej w §2 oraz faktycznej liczby godzin pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym ponad 

wymiar określony w § 1 w skali miesiąca. 

§ 4. Opłata za świadczenia udzielane przez oddział przedszkolny nie obejmuje kosztów wyżywienia dzieci. 

§ 5. W przypadku, gdy do oddziału przedszkolnego uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny 

opłata ta ulega obniżeniu o 50 % za drugie i każde następne dziecko. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gawłuszowice. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr IX/42/2011 z dnia 26 sierpnia 2011 r. w sprawie opłat za świadczenia i czas 

przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej 

w Gawłuszowicach prowadzonym przez Gminę Gawłuszowice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

     Kazimierz Sokalski 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 września 2014 r.

Poz. 2511



Uzasadnienie  

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 13 czerwca 2013r. (Dz. U. 

z 18 lipca 2013r. poz.827) wprowadziła zmiany w organizacji i finansowaniu wychowania przedszkolnego. 

Na podstawie art.14 ust.5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, 

poz.2572 z późn.zm.) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w publicznych przedszkolach i oddziałach prowadzonych przez gminę z uwzględnieniem bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki w czasie ustalonym przez organ prowadzący nie krótszym niż 5 godzin zajęć. 

Projekt uchwały zachowuje dotychczas obowiązującą opłatę oraz obniżenia powyższych opłat. 

  

 

    Przewodniczący Rady Gminy 

 

        Kazimierz Sokalski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2511


		2014-09-25T14:45:48+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




